

Você está logado como: **Luiz Gustavo Fabrício de Medeiros - 08.778.201/0001-26**[Envie um WhatsApp](#)

Proposta Registrada

Processo

Número: 31/2024	Número do Processo Interno: 240527PE00031
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 18/06/2024 - 09:00
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE-PB	Município: Conde / PB

Dados Do Fornecedor

Razão Social: Drogafonte Ltda	CNPJ: 08.778.201/0001-26
Email:	Telefone: (81) 2102-1821

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

2 - Água oxigenada 10 volumes. Frasco 1000mL

Quantidade: 120,0000	Sigla: L
Valor unitário: 7,88	Valor total: 945,60
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML CX/12 FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	

9 - Álcool 70% em gel 1000mL

Quantidade: 200,0000	Sigla: L
Valor unitário: 24,00	Valor total: 4.800,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: ALCOOL GEL 70% 850G Flip Top Registro no M.S.: NOTIFICADO	

10 - Álcool 70% Frasco 1000mL

Quantidade: 2.000,0000	Sigla: L
Valor unitário: 10,04	Valor total: 20.080,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: BELLOBELLA (PE)
Detalhe: ALCOOL 70% FRASCO 1000ML Registro no M.S.: 395350001	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

11 - Algodão hidrófilo de uso hospitalar, absorvente, pacote c/ 500g**Quantidade:** 500,0000**Sigla:** RL**Valor unitário:** 17,91**Valor total:** 8.955,00**Modelo:** ROL**Marca/Fabricante:** NEVOA (RN)**Detalhe:** ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Registro no M.S.: 80304960001**15 - Atadura de Crepom 15cm x 1,8m, estirado, pacote contendo 12 unidades****Quantidade:** 2.000,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 12,18**Valor total:** 24.360,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** ANAPOLIS (GO)**Detalhe:** ATAD.CREP.15CM X 1.8M 13 FIOS PCT/12 UNI Registro no M.S.: 81648610003**16 - Atadura de Crepom 20cm x 1,8m, estirado, pacote contendo 12 unidades****Quantidade:** 1.500,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 14,31**Valor total:** 21.465,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** ANAPOLIS (GO)**Detalhe:** ATAD.CREP.20CM X 1.8M 13 FIOS PCT/12 Registro no M.S.: 0081648610003**22 - Cateter Intravenoso nº 20, (jelco), descartável, estéril****Quantidade:** 3.000,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 1,00**Valor total:** 3.000,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** HARSORIA/GAMMA (SC)**Detalhe:** CATETER INTRAV. S/ DISPO. SEG 20G ROSA Registro no M.S.: 0081499570007**23 - Cateter Intravenoso nº 22, (jelco), descartável, estéril****Quantidade:** 10.000,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 0,97**Valor total:** 9.700,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** HARSORIA/NEWSURGICAL (SC)**Detalhe:** CATETER INTRAV. S/ DISPO. SEG 22G AZUL Registro no M.S.: 51908729020**27 - Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto****Quantidade:** 1.000,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 1,70**Valor total:** 1.700,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** BIOSANI-PR (PR)**Detalhe:** CATETER TIPO OCULOS ADULTO 1,50 COMP. Registro no M.S.: 80286000007**30 - Clorexidina alcóolica 0,5%, frasco contendo 1000ml****Quantidade:** 150,0000**Sigla:** L**Valor unitário:** 16,12**Valor total:** 2.418,00

Modelo: FR**Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)**Detalhe:** CLOREXIDINA 0,5% SOL.ALCOÓLICA 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO**31 - Clorexidina degermante 2%, frasco contendo 1000ML****Quantidade:** 300,0000**Sigla:** L**Valor unitário:** 23,65**Valor total:** 7.095,00**Modelo:** LT**Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)**Detalhe:** CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO**34 - Coletor para Material Perfuro Cortante, capacidade 13 Litros****Quantidade:** 1.000,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 9,49**Valor total:** 9.490,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** FLEXPELL (SP)**Detalhe:** COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT Registro no M.S.: DISPENSADO**35 - Coletor para Material Perfuro Cortante, capacidade 20 Litros****Quantidade:** 500,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 12,66**Valor total:** 6.330,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** FLEXPELL (SP)**Detalhe:** COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT Registro no M.S.: DISPENSADO**37 - Coletor urina descartável c/ válvula de refluxo 2000ml - sistema fechado****Quantidade:** 500,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 6,25**Valor total:** 3.125,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** BIOMASS BRASIL (SP)**Detalhe:** COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Registro no M.S.: 81671040007**38 - Compressa de gaze 7,5x7,5, estéril, 13 fios hidrófila 100% algodão - pacote c/ 10 Unidades****Quantidade:** 30.000,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 0,70**Valor total:** 21.000,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** AMED S/A (MG)**Detalhe:** COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT C/10 UNI HERIKA SOFT Registro no M.S.: 81481900001**39 - Compressa de gaze, tipo campo operatório 25x28cm, estéril, pacote contendo 5 unidades.****Quantidade:** 1.000,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 6,63**Valor total:** 6.630,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** AMED S/A (MG)**Detalhe:** CAMPO OPERATORIO 25 X 28 ESTERIL RADIOPACO PCT C/5 UND Registro no M.S.: 81481900003**40 - Compressa de gaze, tipo campo operatório 50x45cm, não estéril, pacote c/ 50 unidades**

Quantidade: 1.500,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 69,87	Valor total: 104.805,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED S/A (MG)
Detalhe: CAMPO OPER N/EST N/RAD 45 X50 PCT 50 UNI Registro no M.S.: 81481900007	

41 - Detergente Enzimático, com 4 enzimas, frasco contendo 1000mL

Quantidade: 500,0000	Sigla: L
Valor unitário: 36,35	Valor total: 18.175,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: DETERGENTE ENZIMAT. 4 ENZ 1LT PRATICZYME Registro no M.S.: 326488029	

50 - Equipo macrogotas, com rolete para soro e saída lateral

Quantidade: 10.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 1,44	Valor total: 14.400,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: INJEX (SP)
Detalhe: EQUIPO MACRO GOTAS LUER SLIP COMPLETO Registro no M.S.: 10160619016	

54 - Espadrado impermeável, rolo 10cm x 4,5m

Quantidade: 1.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 10,94	Valor total: 10.940,00
Modelo: ROL	Marca/Fabricante: MISSIN.&MISSINER-SC (SC)
Detalhe: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 CM C/CAPA Registro no M.S.: 80003309005	

55 - Espadrado impermeável, rolo 5cm x 4,5m

Quantidade: 2.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 8,16	Valor total: 16.320,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: MISSIN.&MISSINER-SC (SC)
Detalhe: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4,5 CM C/CAPA Registro no M.S.: 80003300017	

61 - éter etílico (éter sulfúrico), frasco 1000L

Quantidade: 100,0000	Sigla: L
Valor unitário: 50,39	Valor total: 5.039,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: ETER ETILICO 35% FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	

101 - Luva de Látex p/ Procedimento, ambidestra, levemente talcada, Tamanho Médio, caixa c/ 50 pares

Quantidade: 2.000,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 92.300,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE LATEX P/ PROC.N/EST TAM (M) CX C/50 PARES Registro no M.S.: 81788080001	

102 - Luva de Látex p/ Procedimento, ambidestra, levemente talcada, Tamanho Pequeno, caixa c/ 50 pares

Quantidade: 2.000,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 92.300,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE LATEX P/ PROC.N/EST TAM (P) CX C/50 PARES Registro no M.S.: 81788080017	

103 - Luva de Látex p/ Procedimento, ambidestra, levemente talcada, Tamanho PP, cx c/ 50 pares

Quantidade: 1.000,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 34,54	Valor total: 34.540,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: LATEX /ROBISA (RJ)
Detalhe: LUVA DE LATEX P/ PROC.N/EST TAM (PP) CX C/50 PARES Registro no M.S.: 81355330001	

104 - Luva de Látex p/ Procedimento, ambidestra, levemente talcada, Tamanho Grande, caixa c/ 50 pares

Quantidade: 1.000,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 46.150,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE LATEX P/ PROC.N/EST TAM (G) CX C/50 PARES Registro no M.S.: 841788080017	

125 - Seringa 10mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção na extremidade distal, graduação legível, estéril.

Quantidade: 21.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 0,45	Valor total: 9.450,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: INJEX (SP)
Detalhe: SERINGA 10ML C/AGULH BICO SLIP 25 X 0,70 22G Registro no M.S.: 10460610006	

130 - Seringa descartável para insulina com capacidade de 100UI com escala externa gravada, precisa e visível de 1 em 1 unidade, com agulha fixa de 13mmx0,45mm

Quantidade: 21.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 0,33	Valor total: 6.930,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: INJEX (SP)
Detalhe: SERINGA PARA INSULINA 1ML C/AGULHA 13 X 4,5 L.S Registro no M.S.: 10160610013	

172 - Torneirinha desc. 3 vias Luer-Lok c/ conexão rotativa

Quantidade: 1.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 1,00	Valor total: 1.000,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: TORNEIRA 03 VIAS LUER LOCK CX/50 UNI Registro no M.S.: 81788089021	

174 - Vaselina liquida, grau farmacêutico, frasco contendo 1000mL

Quantidade: 30,0000	Sigla: L
----------------------------	-----------------

Valor unitário: 40,56**Valor total:** 1.216,80**Modelo:** FR**Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)**Detalhe:** VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

A presente proposta foi impressa por operador05 em 17/06/2024 às 17:29